

PRESSINFORMATION

www.norrbottensmuseum.se



ELIS AIDANPÄÄ / ANN-LOUISE ABRAHAMSSON

PLATS: Norrbottens museum, Luleå centrum 14/5 - 30/8 2015

ELIS AIDANPÄÄ var en människoskildrare, berättare, kulturhistoriker och bildkonstnär, med många strängar på sin lyra. Han föddes i Kalasvuoma 1932 och var verksam i Kiruna de sista decennierna fram till sin bortgång 2010.

Det var framför allt människor och levnadsöden längs Kalix älvdals övre delar, särskilt från byn Kalasvuoma, som han kom att beskriva och gestalta med personliga texter, dikter, teckningar, intervjuer och ett livfullt koloristiskt akvarellmåleri.

I Karhuniemi strax utanför Kiruna hade han sin bas och där skapade Elis en rik kulturmiljö med ihopsamlade och återuppbyggda byggnader av olika slag. Några av byggnader inreddes också som utställningar av hans konst.

I denna utställning presenteras Elis färgstarka visuella arbeten, mustiga berättelser, den dokumentation och rika kulturgärning som han åstadkommit i sin vilja att berätta och beskriva den särpräglade mix av finsk, samisk, svensk samt tornedalsk och kvänsk kultur som finns i norra delarna av Kalix och särskilt Torne älvdalar.

ANN-LOUISE ABRAHAMSSON är en virtuos skildrare av norrbottniska kultur- och naturlandskap. Hennes konstnärskap omfattas av keramik, måleri och isskulptur.

I denna utställning visas Abrahamssons sinnrika akvarellmålningar av stadsvyer eller kulturmiljöer från mindre samhällen. Såväl kulturlandskap och naturscener återges med en graciös och välformulerad realism där Abrahamsson beskriver sköra ögonblick av lugn och stillhet, ögonblick som dock tycks kunna försvinna lika snabbt som de dyker upp.

Landskapets årstidsväxlingar, särskilt solens återkomst efter midvintermörkret, är en viktig källa till inspiration. Liksom en utpräglad lyhördhet för det norrbottniska landskapet och dess karakteristiska bebyggelse och livsmiljöer.

Ann-Louise Abrahamsson är född och uppvuxen i Kiruna där hon idag också är verksam. Hon har bland annat studerat på Konstlinjen på Sunderby Folkhögskola.

